Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°        /2020

EMENTA: REQUER AA  CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO  DODO  SECRETÁRIOSECRETÁRIO  DEDE  DEFESADEFESA  EE  MOBILIDADEMOBILIDADE  URBANAURBANA  PARAPARA

PRESTARPRESTAR  ESCLARECIMENTOSESCLARECIMENTOS  AA  ESTAESTA  CASACASA,  ,  COMCOM  RELAÇÃORELAÇÃO  AOAO  TRANSPORTETRANSPORTE  PÚBLICOPÚBLICO

MUNICIPALMUNICIPAL..

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao  Prefeito de
Caçapava, Fernando Cid Diniz Borges, solicitando-lhe que informe a este vereador
sobre:

Diante dos Requerimentos apresentados nesta casa, solicitando

diversas  informações  a  respeito  dos  serviços  prestados  pela  empresa  ABC  –

Transportes Coletivos de Caçapava.

Diante das respostas do Exmo. Chefe do Executivo Municipal, aos

requerimentos  apresentados,  onde o mesmo fora totalmente evasivo  e desconexo

com o que fora questionado. Desta feita, o Chefe do Executivo Municipal não sanou as

dúvidas deste Legislador e tampouco demostrou interesse em fazê-la.

Diante do fato, que já está virando pratica do Chefe do Executivo

dificultar o acesso à informação por parte dos Vereadores desta Casa Legislativa, no

que tange a suas respostas a Requerimentos aprovados em Plenário;

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

____/____/2020

Presidente

1

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310038003700360034003A005000

  Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

- fls. 2 - requerimento Nº

É que,

o Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto

regimental desta Casa, requer a Presidente da Câmara Municipal de Caçapava, bem

coma da Mesa da referida Casa de Leis, ouvido plenário, no uso de suas atribuições,

que seja convocado o Ilmo. Sr. Leonardo Aparecido de Faria Júnior, Secretário

de Defesa e Mobilidade Urbana,   que em conformidade com o Artigo 152, parágrafo

6º, inciso VI, da Resolução 03/2006, concomitantemente com o Art.º 11, caput, da Lei

Orgânica do Município de Caçapava, para que o mesmo possa prestar esclarecimentos

a esta Casa de Leis, em plenário,  quanto aos serviços    prestados pela empresaprestados pela empresa

ABC Transportes Coletivos de Caçapava, bem como a qualidade dos serviçosABC Transportes Coletivos de Caçapava, bem como a qualidade dos serviços

prestados e tudo aquilo que se refere ao Transporte Público no ambito doprestados e tudo aquilo que se refere ao Transporte Público no ambito do

municipio. municipio.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de setembro de 2020.

Lúcio Mauro Fonseca
Vereador – DEM

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010
2

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310038003700360034003A005000

	Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 15 de setembro de 2020.

		2020-09-15T10:46:39-0300